[image: image1.jpg]MEfE: 1. 2008 4519 )1 45 7 2 v 0 1) 40 4 2R 5% SR AL AR

[image: image2.jpg]Q‘JIW&
BRI FHEN
FIRER

Blmse
B
us
i
bidiies il
Stk %\:
—_— B

AT
B

TR ﬁ

川风协〔2018〕2号

关于举办四川省第十九届风筝比赛的通知

各市、州体育(教体、文体)局社体科（处），有关单位及爱好者：

为进一步贯彻落实《四川省全民健身实施计划(2016—2020年)》，积极推动我省风筝运动的普及和提高，省社会体育指导中心、省风筝协会定2018年4月中旬在成都市崇州市举办四川省第十九届风筝比赛。现将比赛竞赛规程印发你们，请按要求积极组队参赛。

　　　　　　　　　　　2018年3月2日

四川省第十九届风筝比赛竞赛规程
    一、主办单位
四川省社会体育指导中心

四川省风筝协会

    二、承办单位

崇州市文化体育旅游局

三、协办单位
崇州市羊马镇人民政府

    四、 比赛时间及地点
2018年4月13日至15日在成都市崇州市羊马嘉裕湿地公园举行。

    五、竞赛项目

（一）成年组：18至70周岁（以身份证年度为准）。
1．龙类             2.软翅串类        3.硬翅串类

4．板子串类         5.串类最长        6.软体类
7．运动类           8.挂件类          9.最大类

10.盘旋类          11.地方特色类

（二）少年组：7至17周岁（以身份证年度为准）。
本次比赛设2个少年组的团体和个人赛。

1.制作放飞赛

2.规定风筝放飞赛

    六、参加单位

各市州，各级风筝协会，各少年宫、中小学校及相关单位和风筝爱好者。

    七、参赛办法
（一） 每个单位最多可报两支队伍参赛。
（二）成人组每队每项限报2只风筝。

（三）参赛运动员身体健康，须自行办理人身意外伤害保险和健康证明。

    八、竞赛办法

采用中国风筝协会2016年《风筝竞赛规则和裁判法》为蓝本，其它按如下规则执行：

  （一）少年组: 参加少年组团体和个人比赛的风筝不分类型。

1. 制作放飞赛：参赛风筝现场制作，风筝所需的材料、工具自备，蒙面只能用铅笔勾线，可先画好底稿，不能用记号笔勾线，不得上色彩，骨架可先备制，以散装形式带入现场，领队、教练不得进入制作场地。现场制作完成后进行放飞比赛。所有现场制作的风筝均进行工艺评分和空中效果评分，工艺分占总成绩的70%，空中效果占总成绩的30%，工艺分和空中效果分之和为最终成绩。

2. 规定风筝放飞赛：由大会提供统一风筝进行放飞。

（二）成年组：传统类风筝评分由放飞评分和工艺评分两部分组成。运动风筝评分办法按相关竞赛规则执行。

1.传统类风筝放飞评分（50分）。

（1）现场编组，同一类型的风筝依轮次放飞，每一轮比赛时间设定为20分钟。运动员自选场地放飞，升空调整好后的风筝由运动员牵引至留空计时评分区由放飞裁判长指定裁判员进行计时、测角、技巧评分。
（2）当计时评分区内没有空位时，运动员则在计时区外等候，然后按放飞裁判长的指示进入。
（3）放飞评分细则
 ①风筝起飞成功；（10分）
 ②留空区内计时5分钟为满分，不足30秒按30秒计，以此类推；（20分）
 ③测角：30度计2分，每增加5度加1分，以此类推；（10分）

 ④技巧：送饭、音响、烟雾、散花等，技巧成功计分，不成功不扣分；（10分）
 ⑤风筝在留空计时区内落地或放飞线少于30米该风筝放飞比赛结束，结束之前得分有效。

 2.传统类风筝工艺评分（50分）
（1）采取先放飞后评工艺分的办法，每一类型的风筝前八名，从高分到低分依次录取，进行工艺评分；

（2）在工艺评分裁判长的主持下，各裁判员依据该支风筝的造型、绑扎、裱糊、绘画四要素自主打分交裁判长求平均值计入该支风筝的工艺分。

 3.盘旋类自选套路比赛评分（100分）
 起飞（10分）：

听到比赛开始 ，运动员将风筝放至50米以远离地面20（30）米以上高空，为起飞成功。运动员手中一次起飞成功最高得10；第二次起飞成功最高得5分；第三次起飞成功记0分；三次以后为失败。“辅助或地面起飞”有2次机会；从地面一次起飞成功最高得5分；第二次起飞成功记0分；二次以后为失败。
高空盘旋（8分）：

风筝离地面50米以上，先顺时针圆、逆时针同心圆各盘旋1个，两个同心大小一致，圆的直径不小于6米。每成功一个最高得4分。

高空向下俯冲（10分）：

风筝“快”、“直”俯冲至指定区域，且距离地面10米以内，触地判俯冲失败。

低空盘旋（8分）：

风筝距地面10米以下，先逆时针、后顺时针同心圆各盘旋1个，两个同心圆轨迹大小一致，圆的直径不小于6米，每成功一次最高得4分。

快速拉高升空（5分）：

快速拉高，风筝离地面30米以上，放飞线须超过50米，中途停顿、缓慢扣3分。

自选动作“6选3”（33分）：

A级（12分）仰飞（倒飞）、定点降落等；B级（11分）空翻360度、侧空翻等；C级（10分）“8字”飞、左右横飞等。比赛当天由裁判长公布随机抽选的3个动作（A、B、C级中各抽选一个）；运动员按公布的3个动作顺序比赛。

收回风筝（6分）：

平稳收线，风筝到手，放飞结束。

工艺分（20分）：

参照传统风筝相应类型的工艺评分细则评分。

运动类风筝

    执行《国际运动风筝竞赛规则》，双线风筝个人，按放飞效果和舞蹈编排进行评分，其中放飞效果注重运动员对风筝的控制能力、音乐放飞效果、直线、弧线、留空，滑行和着陆、速度控制、技巧质量、把握时机和间隔的精确程度进行优良差评比。舞蹈编排对理解力、复杂性、音乐的运用及动感、技巧使用、节奏变化、风口的运用、时机把握的技巧、把握间隔的技巧进行优良差的评比。本次比赛运动员自行准备音乐，注重音乐的运用及动
    九、报名报到
（一）报名

请认真填写报名表并签署《自愿参赛安全责任书》。于2018年4月6日前电告或传真四川省风筝协会，参赛人员电子照片（参赛证用）传崇州市体育中心，报名表和电子照片发出后应及时与省风筝协会和崇州市体育中心确认。

     (二）报到

各队于2018年4月13日15:00时前携带县级以上健康证明和人身意外伤害保单复印件、本人身份证到长风宾馆（崇州市辰居路102号）报到。

     十、名次录取和奖励办法
（一）团体名次

1.少年组单项团体：按各代表队单项成绩最高的3人的个人名次之和计单项团体等奖成绩，名次之和的值越少，成绩越好。

2.成年组团体等奖：按参赛队伍30%、30%、40%的比例录取一、二、三等奖。成绩以各代表队参赛项目中单项名次最高的六项进入团体等奖的排名，即分别按9、7、6、5、4、3、2、1得分计算团体总分，单项名次在八名之后者计0分或以各单项成绩之和计算。

(二）单项名次

1.各单项分别录取前八名；

2.少年组设创新奖、放飞奖和空中效果奖。

3.大会设立优秀组织奖。

（三）奖励办法

1.向获得团体名次的代表队颁发奖牌和证书；

2.成年组向获得前八名的运动员颁发奖金（第一名800元；第二名600元；第三名500元；第四名400元；第五名400元；第六名至八名各300元）、奖牌（前三名）和证书；

3.少年组向获得前八名的运动员颁发奖牌（前三名）和证书。

    十一、经费
本次比赛不收取报名费，参赛运动队往返交通及食宿费用自理。

   十二、仲裁、裁判长、由主办单位选派，不足裁判由承办单位抽调。

　　选调人员请于4月13日12:00前报到。
   十三、其它

本竞赛规程可以在四川省体育总主办的“金牌网”（网址: http://www.jinpaiw.com/）查询，本规程解释及修改权属主办单位。

　　十四、联系方式：

（一）四川省风筝协会

电话：028-85440726  　传真：028－85446168

地址：成都市新南路93号亚华商厦五楼

四川省风筝协会联系人：

肖  洪  电话： 13568895809  邮箱358402717@qq.com

（二）崇州市体育中心联系人：

徐涛  电话：13308070706    邮箱：838626818@qq.com

附件1：
《自愿参赛安全责任书》

我自愿报名参加2018年四川省第十九届风筝比赛并签署本责任书。对以下内容，我已认真阅读、全面理解且予以确认并承担相应的法律责任：

一、我愿意遵守本次比赛的所有规定；如果本人在参赛过程中发现或注意到任何风险和潜在风险，本人将立刻终止参赛或报告赛会组委会。

二、我充分了解本次联赛期间的训练和比赛有潜在的危险，以及可能由此而导致的受伤或事故，我会竭尽所能，以对自己安全负责的态度参赛。

三、我完全了解自己的身体状况，确认自己的健康状况良好；没有任何身体不适或疾病（包括先天性心脏病、风湿性心脏病、高血压、脑血管疾病、心肌炎、其他心脏病、冠状动脉病、严重心律不齐、血糖过高或过低的糖尿病、以及其它无任何在医学上被禁止或限制风筝运动的生理、心理疾病，也不存在任何因参与风筝运动而可能被诱发的任何类型的潜在的生理和心理疾病。以及其它不适合运动的疾病），因此我郑重声明，可以正常参加本次比赛。

四、我同意接受大会组委会在比赛活动期间提供的现场急救性质的医务治疗，但在医院救治等发生的相关费用由本人负担。

领队签名：                    教练签名：

队员签名：

　　　　　　　　　　　　　　　　单位（盖章）

                                   2018年  月  日

　　　附件2：

四川省第十九届风筝比赛报名表

（成年组）

　队名（盖章）：        　　　　　 领队：

　教练：       　　　　　　　 联系人电话：

	项目
	队员
	队员
	队员
	队员
	队员
	队员

	龙类

	软翅串类

	硬翅串类

	板子串类

	串类最长

	软体类

	复线类

	挂件类

	最大类

	盘旋类

	地方特色

	夜光风筝
	　本次比赛的展示项目，各单位展示风筝只数不限。

注：此表须于2018年4月8日前报送至邮箱：358402717＠qq.com。

四川省第十九届风筝比赛报名表

（少年组）

　队名（盖章）：        　　　　　 领队：

　教练：       　　　　　　　 联系人电话：

	序号
	姓名
	年龄
	性别
	制作放飞
	规定风筝
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	115

注：此表须于2018年4月 8前报送至邮箱：358402717＠qq.com。

交通、住宿信息

交通信息：

路线一：成温邛高速崇州下—金盆地大道—崇庆北路—唐安西路—辰居路—到达长风酒店

路线二：温江—第二快速通道—崇阳大道—唐安东路—唐安西路—辰居路—到达长风酒店。

　　二、推荐宾馆：

崇州市长风宾馆：联系电话：028-82313800。

　　价格：标间110元/间（含早餐）。

PAGE
12